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1. SOLICITUDES Y DICTÁMENES 

Situación a 30 de Abril de 2016  

MUNICIPIOS SOLICITUD DICTÁMENES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 415 412 153 37,1 135 32,8 81 19,7 43 10,4 369 

Abarán 662 660 215 32,6 241 36,5 137 20,8 67 10,2 593 

Águilas 876 868 264 30,4 326 37,6 211 24,3 67 7,7 801 

Albudeite 124 124 19 15,3 55 44,4 43 34,7 7 5,6 117 

Alcantarilla 1.314 1.303 408 31,3 464 35,6 308 23,6 123 9,4 1.180 

Alcázares Los 329 325 101 31,1 113 34,8 74 22,8 37 11,4 288 

Aledo 40 40 5 12,5 19 47,5 13 32,5 3 7,5 37 

Alguazas 289 289 95 32,9 104 36,0 64 22,1 26 9,0 263 

Alhama de Murcia 643 643 180 28,0 216 33,6 171 26,6 76 11,8 567 

Archena 879 875 288 32,9 331 37,8 196 22,4 60 6,9 815 

Beniel 319 318 111 34,9 105 33,0 74 23,3 28 8,8 290 

Blanca 342 341 111 32,6 127 37,2 78 22,9 25 7,3 316 

Bullas 755 753 177 23,5 294 39,0 196 26,0 86 11,4 667 

Calasparra 390 384 117 30,5 151 39,3 93 24,2 23 6,0 361 

Campos del Río 138 138 52 37,7 44 31,9 33 23,9 9 6,5 129 

Caravaca de la Cruz 967 962 235 24,4 434 45,1 236 24,5 57 5,9 905 

Cartagena 5.298 5.264 1.618 30,7 1.928 36,6 1.234 23,4 484 9,2 4.780 

Cehegín 568 563 167 29,7 250 44,4 115 20,4 31 5,5 532 

Ceutí 421 418 133 31,8 160 38,3 87 20,8 38 9,1 380 

Cieza 1.380 1.378 542 39,3 464 33,7 276 20,0 96 7,0 1.282 

Fortuna 386 384 161 41,9 123 32,0 70 18,2 30 7,8 354 

Fuente Álamo 410 404 109 27,0 132 32,7 113 28,0 50 12,4 354 
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MUNICIPIOS SOLICITUD DICTÁMENES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 953 951 268 28,2 376 39,5 249 26,2 58 6,1 893 

Librilla 255 255 99 38,8 81 31,8 54 21,2 21 8,2 234 

Lorca 2.866 2.853 796 27,9 1.049 36,8 677 23,7 331 11,6 2.522 

Lorquí 320 319 123 38,6 90 28,2 77 24,1 29 9,1 290 

Mazarrón 699 692 196 28,3 260 37,6 151 21,8 85 12,3 607 

Molina de Segura 1.898 1.889 708 37,5 606 32,1 417 22,1 158 8,4 1.731 

Moratalla 359 357 85 23,8 162 45,4 90 25,2 20 5,6 337 

Mula 959 958 308 32,2 283 29,5 246 25,7 121 12,6 837 

Murcia 13.481 13.410 4.872 36,3 4.570 34,1 2.778 20,7 1.190 8,9 12.220 

Ojós 56 55 21 38,2 21 38,2 10 18,2 3 5,5 52 

Pliego 223 223 54 24,2 75 33,6 69 30,9 25 11,2 198 

Puerto Lumbreras 501 499 146 29,3 201 40,3 115 23,0 37 7,4 462 

Ricote 99 98 29 29,6 48 49,0 16 16,3 5 5,1 93 

San Javier 683 678 207 30,5 233 34,4 151 22,3 87 12,8 591 

San Pedro del Pinatar 723 715 191 26,7 226 31,6 191 26,7 107 15,0 608 

Santomera 408 403 135 33,5 154 38,2 88 21,8 26 6,5 377 

Torre Pacheco 606 598 187 31,3 211 35,3 145 24,2 55 9,2 543 

Torres de Cotillas 825 816 275 33,7 304 37,3 162 19,9 75 9,2 741 

Totana 808 805 236 29,3 305 37,9 192 23,9 72 8,9 733 

Ulea 52 52 15 28,8 18 34,6 17 32,7 2 3,8 50 

Unión La 418 414 113 27,3 158 38,2 105 25,4 38 9,2 376 

Villanueva del Río Segura 131 129 38 29,5 42 32,6 34 26,4 15 11,6 114 

Yecla 847 839 242 28,8 317 37,8 192 22,9 88 10,5 751 

REGIÓN DE MURCIA 45.115 44.854 14.605 32,6 16.006 35,7 10.129 22,6 4.114 9,2 40.740 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 30 de Abril de 2016  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 264 10 3,3 28 9,3 0 ,0 10 3,3 35 11,6 7 2,3 211 70,1 301 

Abarán 485 75 11,4 112 17,0 32 4,9 75 11,4 36 5,5 27 4,1 302 45,8 659 

Águilas 586 77 10,9 49 6,9 0 ,0 72 10,2 67 9,5 99 14,0 344 48,6 708 

Albudeite 89 5 4,9 8 7,8 0 ,0 5 4,9 3 2,9 6 5,9 75 73,5 102 

Alcantarilla 871 131 11,2 218 18,7 60 5,1 131 11,2 92 7,9 13 1,1 522 44,7 1.167 

Alcázares Los 195 18 8,2 8 3,7 0 ,0 18 8,2 32 14,6 38 17,4 105 47,9 219 

Aledo 25 0 ,0 12 34,3 0 ,0 0 ,0 2 5,7 1 2,9 20 57,1 35 

Alguazas 199 18 7,5 28 11,7 0 ,0 18 7,5 12 5,0 4 1,7 160 66,7 240 

Alhama de Murcia 390 51 10,3 78 15,7 0 ,0 49 9,9 58 11,7 7 1,4 254 51,1 497 

Archena 586 35 5,2 63 9,3 0 ,0 35 5,2 52 7,7 2 ,3 490 72,4 677 

Beniel 203 34 12,5 39 14,3 0 ,0 33 12,1 17 6,3 7 2,6 142 52,2 272 

Blanca 241 44 13,5 49 15,0 0 ,0 45 13,8 40 12,3 5 1,5 143 43,9 326 

Bullas 484 41 6,2 141 21,5 0 ,0 41 6,2 10 1,5 90 13,7 334 50,8 657 

Calasparra 248 21 7,2 27 9,2 0 ,0 21 7,2 25 8,6 10 3,4 188 64,4 292 

Campos del Río 89 1 ,9 20 18,3 0 ,0 1 ,9 8 7,3 0 ,0 79 72,5 109 

Caravaca de la Cruz 636 65 8,7 57 7,6 0 ,0 65 8,7 28 3,7 45 6,0 488 65,2 748 

Cartagena 3.172 486 12,1 405 10,1 0 ,0 483 12,0 581 14,5 259 6,4 1.806 44,9 4.020 

Cehegín 386 57 12,5 15 3,3 0 ,0 57 12,5 51 11,2 11 2,4 266 58,2 457 

Ceutí 292 26 7,0 62 16,7 1 ,3 25 6,7 47 12,6 30 8,1 181 48,7 372 

Cieza 952 104 9,2 90 8,0 0 ,0 102 9,0 98 8,7 51 4,5 685 60,6 1.130 

Fortuna 260 14 4,9 14 4,9 0 ,0 14 4,9 9 3,1 3 1,0 234 81,3 288 

Fuente Álamo 219 13 5,2 26 10,4 0 ,0 13 5,2 26 10,4 2 ,8 169 67,9 249 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 167 6 2,7 49 22,1 0 ,0 6 2,7 4 1,8 0 ,0 157 70,7 222 

Lorca 1.664 144 7,4 145 7,5 0 ,0 133 6,8 299 15,4 190 9,8 1.033 53,1 1.944 

Lorquí 207 15 5,7 48 18,3 0 ,0 15 5,7 12 4,6 10 3,8 163 62,0 263 

Mazarrón 394 45 9,2 58 11,8 0 ,0 45 9,2 30 6,1 17 3,5 296 60,3 491 

Molina de Segura 1.247 126 8,2 185 12,1 0 ,0 125 8,1 145 9,4 68 4,4 886 57,7 1.535 

Moratalla 220 28 10,6 17 6,4 0 ,0 28 10,6 6 2,3 4 1,5 181 68,6 264 

Mula 640 43 5,1 175 20,6 0 ,0 43 5,1 17 2,0 77 9,1 495 58,2 850 

Murcia 8.928 947 8,3 1.766 15,5 0 ,0 932 8,2 1.374 12,1 312 2,7 6.048 53,2 11.379 

Ojós 40 1 1,9 13 24,1 0 ,0 1 1,9 2 3,7 0 ,0 37 68,5 54 

Pliego 136 4 2,1 55 28,9 0 ,0 4 2,1 6 3,2 23 12,1 98 51,6 190 

Puerto Lumbreras 366 55 11,2 76 15,5 69 14,1 55 11,2 24 4,9 5 1,0 206 42,0 490 

Ricote 66 3 3,8 10 12,8 0 ,0 3 3,8 4 5,1 0 ,0 58 74,4 78 

San Javier 394 69 13,8 43 8,6 0 ,0 68 13,6 77 15,4 60 12,0 183 36,6 500 

San Pedro del Pinatar 384 61 12,6 52 10,8 0 ,0 60 12,4 96 19,9 18 3,7 196 40,6 483 

Santomera 269 20 6,3 33 10,4 0 ,0 19 6,0 24 7,6 6 1,9 215 67,8 317 

Torre Pacheco 368 98 20,0 33 6,7 0 ,0 98 20,0 24 4,9 18 3,7 219 44,7 490 

Torres de Cotillas 552 60 8,5 106 15,1 0 ,0 60 8,5 56 8,0 9 1,3 412 58,6 703 

Totana 496 87 14,2 40 6,5 0 ,0 85 13,9 47 7,7 10 1,6 343 56,0 612 

Ulea 29 2 6,1 2 6,1 0 ,0 2 6,1 5 15,2 0 ,0 22 66,7 33 

Unión La 209 41 15,6 14 5,3 0 ,0 41 15,6 24 9,1 3 1,1 140 53,2 263 

Villanueva del Río Segura 74 6 6,9 7 8,0 0 ,0 6 6,9 17 19,5 2 2,3 49 56,3 87 

Yecla 520 110 15,9 85 12,3 0 ,0 110 15,9 19 2,7 44 6,4 323 46,7 691 

REGIÓN DE MURCIA 28.846 3.357 9,3 4.622 12,8 162 ,4 3.313 9,2 3.727 10,3 1.612 4,5 19.394 53,6 36.187 

Jumilla 604 60 8,3 61 8,4 0 ,0 60 8,3 86 11,9 19 2,6 436 60,4 722 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 30 de Abril de 2016  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 90 29,9 211 70,1 301 

Abarán 357 54,2 302 45,8 659 

Águilas 364 51,4 344 48,6 708 

Albudeite 27 26,5 75 73,5 102 

Alcantarilla 645 55,3 522 44,7 1.167 

Alcázares Los 114 52,1 105 47,9 219 

Aledo 15 42,9 20 57,1 35 

Alguazas 80 33,3 160 66,7 240 

Alhama de Murcia 243 48,9 254 51,1 497 

Archena 187 27,6 490 72,4 677 

Beniel 130 47,8 142 52,2 272 

Blanca 183 56,1 143 43,9 326 

Bullas 323 49,2 334 50,8 657 

Calasparra 104 35,6 188 64,4 292 

Campos del Río 30 27,5 79 72,5 109 

Caravaca de la Cruz 260 34,8 488 65,2 748 

Cartagena 2.214 55,1 1.806 44,9 4.020 

Cehegín 191 41,8 266 58,2 457 

Ceutí 191 51,3 181 48,7 372 

Cieza 445 39,4 685 60,6 1.130 

Fortuna 54 18,8 234 81,3 288 

Fuente Álamo 80 32,1 169 67,9 249 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Jumilla 286 39,6 436 60,4 722 

Librilla 65 29,3 157 70,7 222 

Lorca 911 46,9 1.033 53,1 1.944 

Lorquí 100 38,0 163 62,0 263 

Mazarrón 195 39,7 296 60,3 491 

Molina de Segura 649 42,3 886 57,7 1.535 

Moratalla 83 31,4 181 68,6 264 

Mula 355 41,8 495 58,2 850 

Murcia 5.331 46,8 6.048 53,2 11.379 

Ojós 17 31,5 37 68,5 54 

Pliego 92 48,4 98 51,6 190 

Puerto Lumbreras 284 58,0 206 42,0 490 

Ricote 20 25,6 58 74,4 78 

San Javier 317 63,4 183 36,6 500 

San Pedro del Pinatar 287 59,4 196 40,6 483 

Santomera 102 32,2 215 67,8 317 

Torre Pacheco 271 55,3 219 44,7 490 

Torres de Cotillas 291 41,4 412 58,6 703 

Totana 269 44,0 343 56,0 612 

Ulea 11 33,3 22 66,7 33 

Unión La 123 46,8 140 53,2 263 

Villanueva del Río Segura 38 43,7 49 56,3 87 

Yecla 368 53,3 323 46,7 691 

REGIÓN DE MURCIA 16.793 46,4 19.394 53,6 36.187 


